

Wągrowiec, dnia 9 września 2013 r.

Pan
Donald Tusk
Premier Rządu
Rzeczypospolitej Polskiej
Warszawa

Szanowny Panie Premierze

Przedstawiciele Samorządów Powiatu Wągrowieckiego informują Pana Premiera, że z uwagą śledzą proces legislacyjny dotyczący nowej ustawy o ogrodach działkowych po wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który uchylił 24 artykuły w ustawie o ROD z 8 lipca 2005 roku. Władze samorządowe naszego powiatu aktywnie uczestniczą w życiu ogrodów działkowych, które funkcjonują na naszym terenie od ponad 80 lat. Są to tereny zielone na trwale wpisane w krajobraz naszych miast i miasteczek, które służą rodzinom działkowym oraz społeczności lokalnej i utrzymywane kosztem i pracą działkowców.

Samorząd Powiatu Wągrowieckiego stoi na stanowisku poszanowania tradycji i samodzielności tego ruchu, który liczy ponad 116 lat w Polsce.

Po wyroku Trybunału Konstytucyjnego wsparliśmy przygotowany przez Polski Związek Działkowców i skonsultowany z działkowcami i samorządami ogrodowymi obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Ustawa ta spotkała się z bardzo pozytywną opinią działkowców i masowym jej poparciem. Projekt ten zabezpiecza prawa nabyte przez działkowców i ogrody. Konsumuje wszystkie zastrzeżenia Trybunału Konstytucyjnego.

W naszej ocenie zaproponowane rozwiązania w projekcie obywatelskim dają poczucie sprawiedliwości działkowcom i zabezpieczają interesy władz samorządowych.

W ostatnich dniach Okręgowy Zarząd PZD oraz samorządy ogrodowe, zwróciły się do władz samorządowych naszego powiatu o ponowne wsparcie ich działań w obronie ich projektu obywatelskiego ustawy o ROD, którego zapisy zostały zmienione przez posłów Podkomisji Nadzwyczajnej w wielu istotnych sprawach dotyczących funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych. Wprowadzone poprawki w ocenie konstytucjonalistów i prawników są obarczone dużym ryzykiem ich niezgodności z Konstytucją RP.

Po wysłuchaniu zastrzeżeń samorządów rodzinnych ogrodów działkowych powiatu wągrowieckiego do wprowadzonych zmian w projekcie przez podkomisję dotyczących uwłaszczenia działkowców, które podzieli ich na bogatych właścicieli i biednych dzierżawców, niekontrolowanego obrotu działkami w ogrodach oraz nierealnych przepisów przejściowych, podzielamy ich obawy. Dotyczy to także ponoszenia wysokich kosztów związanych z uwłaszczeniem.

Uważamy, że aby ogrody działkowe się rozwijały i nadal służyły rodzinom działkowym, którym przyszło żyć w trudnym dla wszystkich obywateli naszego państwa okresie trwającego kryzysu gospodarczego, potrzebna jest dobra ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych, która nie zniszczy tego, co dotychczas dobrze funkcjonowało. Taką ustawą jest projekt obywatelski ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.